ПРОТОКОЛ № 92

заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и

среднего предпринимательства – ОПОРА»

г. Москва                        27 декабря 2012 г.

Место проведения заседания – г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1409.

Председательствующий на Заседании Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее –

Партнерство) - Председатель Правления Партнерства Шлеменков Евгений Иванович (в

соответствии с п. 10.2.2. Устава Партнерства).

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ ЗАРЕГИСТРИРОВАЛИСЬ 10 ЧЛЕНОВ

ПРАВЛЕНИЯ:

1. Шлеменков Евгений Иванович;

2. Кушхов Казбек Сергеевич;

3. Галич Евгений Алексеевич;

4. Агеев Сергей Владимирович;

5. Князев Сергей Анатольевич;

6. Догданов Олег Гомбоевич;

7. Мордасова Людмила Васильевна;

8. Муравьев Алексей Николаевич;

9. Мирошников Алексей Владимирович;

10. Хуруджи Александр Александрович;

11. Зайцев Вячеслав Александрович;

12. Воропаев Сергей Иванович.

ПРИСУТСТВОВАЛИ БЕЗ ПРАВА ГОЛОСА:

1. Дедов Сергей Сергеевич – начальник юридического отдела Партнерства.

КВОРУМ:

Из 13 (Тринадцати) членов Правления Партнерства для участия в заседании зарегистрировались

12 (Десять) членов Правления Партнерства. Правление правомочно.

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил избрать секретарем заседания Правления Партнерства

Дедова С.С.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем заседания Правления Партнерства Дедова С.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Прием в члены Партнерства

2

ПРОТОКОЛ № 92 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

2. Возобновление действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

3. Приостановление действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

4. Исключение из членов Партнерства.

5. Выдача свидетельств о допуске членам Партнерства.

6. Прекращение членства в Партнерстве.

По вопросу № 1 повестки дня «Прием в члены Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о поступившем в Исполнительную дирекцию Партнерства заявлении о приеме в

члены Партнерства от Общества с ограниченной ответственностью «ИНФО-Строй»

(Кабардино-Балкарская Республика, г. Нальчик, ОГРН 1020700745537, Генеральный директор

Кокова Бэла Джамалдиновна)

и сообщил присутствующим о результатах рассмотрения представленных документов

Исполнительной дирекцией Партнерства и предложил принять вышеперечисленные

организации в члены Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять в члены Партнерства Общество с ограниченной ответственностью «ИНФО-Строй»

(Кабардино-Балкарская Республика, г. Нальчик, ОГРН 1020700745537, Генеральный директор

Кокова Бэла Джамалдиновна).

По вопросу № 2 повестки дня «Возобновление действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о возобновлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Возобновить действие свидетельств о допуске Общества с ограниченной ответственностью

«Диалектика» (ОГРН 1032402209927; свидетельство о допуске № 0376-2010-С-0439/1),

представившего документы по проверке соблюдения требований к выдаче свидетельств о

допуске.

2. Возобновить действие свидетельства о допуске Общества с ограниченной ответственностью

«ПримСтройЦентр» (ОГРН 1062537057659; свидетельство о допуске № 0197-2010-С-0191/1),

представившего действующий договор страхования гражданской ответственности.

3

ПРОТОКОЛ № 92 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

По вопросу № 3 повестки дня «Приостановление действия свидетельств о допуске

членов Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о приостановлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. В связи с непредставлением документов по проверке требований к выдаче свидетельств о

допуске, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской Федерации и

пунктов 3.8., 3.9. Положения о дисциплинарной ответственности членов Партнерства

приостановить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства:

 Общество с ограниченной ответственностью «ПримСтройЦентр» (ОГРН

1062537057659; свидетельство о допуске № 0197-2010-С-0191/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «Атмосфера» (ОГРН 1023403444305;

свидетельство о допуске № 0014-2010-С-0023/1);

 Общество с ограниченной ответственностью Производственно-строительная фирма

«УРЕНГОЙНЕФТЕГАЗСТРОЙ» (ОГРН 1028900623828; свидетельство о допуске № 0030-

2010-С-0108/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «Торгово-строительная компания

«Альянс» (ОГРН 1063022022623; свидетельство о допуске № 0129-2010-С-0168/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «ДомКАпТРаСТрой» (ОГРН

1102539004260; свидетельство о допуске № 0426-2010-С-0480/1).

2. Свидетельства о допуске членов Партнерства, указанных в пункте 1 вопроса 3 повестки дня

настоящего протокола, приостановлены на период до устранения выявленных нарушений, но не

позднее, чем до 11 февраля 2013 г. В противном случае действие свидетельств о допуске

данных организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи 55.8.

Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой исключение данных

организаций из членов Партнерства.

По вопросу № 4 повестки дня «Исключение из членов Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. об исключении из членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

4

ПРОТОКОЛ № 92 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

На основании пункта 5 части 2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса Российской Федерации

исключить из членов Партнерства Общество с ограниченной ответственностью «Ямальская

Транспортная Компания» (ОГРН 1098913000042).

По вопросу № 5 повестки дня «Выдача свидетельств о допуске членам Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о выдаче свидетельства о допуске члену Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. В соответствии с решением Председателя Правления Партнерства от 20.12.2012 № 152

Обществу с ограниченной ответственностью «ЕвроПарк» (ОГРН 1053460078055) выдать

свидетельство о допуске взамен ранее выданного: № 0133-2010-С-0069/1, действие которого

приостановлено решением Правления Партнерства от 13.12.2012 (протокол заседания

Правления № 91). Свидетельство о допуске данного члена Партнерства является действующим.

2. В соответствии с решением Председателя Правления Партнерства от 27.12.2012 № 153

Обществу с ограниченной ответственностью «Север Строй Механизация» (ОГРН

1058900405035) выдать свидетельство о допуске взамен ранее выданного: № 0190-2010-С-

0056/1, действие которого приостановлено решением Правления Партнерства от 13.12.2012

(протокол заседания Правления № 91). Свидетельство о допуске данного члена Партнерства

является действующим.

3. В соответствии с решением Председателя Правления Партнерства от 27.12.2012 № 153

Индивидуальному предпринимателю Рафикову Ильдару Рифгатовичу (ОГРН

304890507600045) выдать свидетельство о допуске взамен ранее выданного: № 0091-2010-С-

0067/2, действие которого приостановлено решением Правления Партнерства от 13.12.2012

(протокол заседания Правления № 91). Свидетельство о допуске данного члена Партнерства

является действующим.

4. В соответствии с решением Председателя Правления Партнерства от 27.12.2012 № 153

Обществу с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «Вариант» (ОГРН

1082536011271) выдать свидетельство о допуске взамен ранее выданного: № 0069-2010-С-

0100/1, действие которого приостановлено решением Правления Партнерства от 13.12.2012

(протокол заседания Правления № 91). Свидетельство о допуске данного члена Партнерства

является действующим.

5. В соответствии с решением Председателя Правления Партнерства от 27.12.2012 № 153

Обществу с ограниченной ответственностью «Гарант-С» (ОГРН 1105020001767) выдать

свидетельство о допуске взамен ранее выданного: № 0387-2010-С-0438, действие которого

приостановлено решением Правления Партнерства от 13.12.2012 (протокол заседания

Правления № 91). Свидетельство о допуске данного члена Партнерства является действующим.

6. В соответствии с решением Председателя Правления Партнерства от 27.12.2012 № 153

Обществу с ограниченной ответственностью «Согдиана» (ОГРН 1078913000870) выдать

свидетельство о допуске взамен ранее выданного: № 0462-2011-С-0522, действие которого

5

ПРОТОКОЛ № 92 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

приостановлено решением Правления Партнерства от 13.12.2012 (протокол заседания

Правления № 91). Свидетельство о допуске данного члена Партнерства является действующим.

7. В соответствии с решением Председателя Правления Партнерства от 27.12.2012 № 153

Обществу с ограниченной ответственностью «Жилкомсервис» (ОГРН 1098913000691) выдать

свидетельство о допуске взамен ранее выданного: № 0493-2011-С-0562, действие которого

приостановлено решением Правления Партнерства от 13.12.2012 (протокол заседания

Правления № 91). Свидетельство о допуске данного члена Партнерства является действующим.

По вопросу № 6 повестки дня «Прекращение членства в Партнерстве»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о поступлении 18 декабря 2012 г. в Исполнительную дирекцию Партнерства

заявления исх. № 9 от 20 ноября 2012 г. о добровольном выходе из Партнерства от Общества с

ограниченной ответственностью «Строй-Энергия» (ОГРН 1103461000268).

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской

Федерации подтвердить факт прекращения членства в Партнерстве с 18 декабря 2012 г.

Общества с ограниченной ответственностью «Строй-Энергия» (ОГРН 1103461000268).

Секретарь заседания _______________________/С.С. Дедов

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков